- 1 -

2022年２月４日

各 位

会 社 名  株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 田 尻 稲 雄

（コード番号  ４３５０ 東証第一部）

問 合 せ 先
取 締 役 常 務 執 行 役 員

経 理 財 務 本 部 長
平 島 英 治

（ＴＥＬ．０１１－６１３－７７５０）

通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年５月７日に公表いたしました2022年３月期通期連結業績予想を下

記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 2022年３月期通期連結業績予想値の修正（2021年４月１日 ～ 2022年３月 31日）

売 上 高

（百万円）

EBITDA

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 105,700 6,500 3,500 4,000 1,800 59.69

今回修正予想（Ｂ） 106,500 6,800 3,800 4,200 2,300 76.23

増減額（Ｂ－Ａ） 800 300 300 200 500 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.8 4.6 8.6 5.0 27.8 ―

（ ご 参 考 ）

前期実績（2021 年３月期）
104,257 6,426 3,429 3,479 2,198 72.51

２． 修正の理由

2022 年３月期通期連結業績予想につきましては、調剤薬局部門において、処方箋応需枚数は概ね計画通り

推移している一方、処方箋単価は計画を上回って推移しております。また、医薬品ネットワーク部門におい

ては、加盟店の医薬品取扱高が計画を上回って推移しております。さらに、旅費交通費等の経費抑制により、

売上高、営業利益、経常利益は当初の計画を上回る見込みとなりました。また、親会社株主に帰属する当期

純利益につきましては、上記に加え、保有する投資有価証券の売却益のほか、2021 年７月に当社の連結子会

社である株式会社ひまわり看護ステーションを吸収合併したことにより税負担率が低下したこと等により計

画を上回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

- 2 -

３． 期末配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ５円 ５円 10円

今 回 修 正 予 想 ―

７円

（普通配当６円）

（記念配当１円）

12円

当 期 実 績 ５円 ― ―

前 期 実 績

（2 0 2 1 年３月期）
５円 ５円 10円

４． 修正の理由

当社は、財務体質の強化、事業規模の拡大、人材育成等のために必要な内部留保を確保しつつ、業績に見

合った形で株主の皆様に安定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

上記の方針を踏まえ、通期連結業績予想の修正にともない、１株当たり期末配当金の予想を、前回予想の

５円から６円に修正いたします。更に、当社は 2022 年３月に上場 20 周年を迎えます。これもひとえに、株

主の皆様をはじめとする全てのステークホルダーの皆様のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきま

しては、これまでの株主の皆様のご支援にお応えするため、普通配当６円に記念配当１円を加え、期末の１

株当たり配当金は７円となる予定です。

※上記の業績予想及び配当予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上